
ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce pojednává o problematice skepse v antickém Řecku. Skepticismus zde 

není myšlen pouze v užším slova smyslu jako jeden z několika filosofických proudů 

v helénistickém období, ale jako myšlenkový postoj zakládající se na skeptickém vztahování se 

ke světu. Cílem práce je jednak vyjasnit, co skepse znamená a jakou má roli ve filosofii, jednak 

sledovat sám fenomén skepse v počátcích filosofie, tedy v antickém Řecku. Zvláštní důraz bude 

kladen na již zmíněný helénistický skepticismus, který se skepsí pracoval v radikálnějším pojetí 

než předchozí myslitelé. Zde pro porozumění poslouží především jediný primární pramen s 

názvem Základy pyrrhonské skepse, jehož autorem je pozdní antický myslitel Sextus 

Empiricus. Kromě tohoto spisu bude práce čerpat z rozličných sekundárních pramenů, 

například lze uvést dobově blízké dílo Životy, názory a výroky proslulých filosofů z pera 

Diogena Laertia. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Řecko, skepticismus, filosofie, Pyrrhón z Élidy, Sextus Empiricus 


